
 

Vordruck zur Erfassung von Ausschreibungen  
zur Veröffentlichung  
 

Objekt: 
Rahmenvereinbarung zur Vergabe von Postdienstleistungen für die 
Stadtverwaltung Kevelaer für die Zeit vom 01.05.2025 bis 30.04.2028 

Auftraggeber: 
Wallfahrtsstadt Kevelaer, Peter-Plümpe-Platz 12, 47623 Kevelaer 

Planung: 
./. 

Vergabeverfahren: 
Öffentliche Ausschreibung nach UVgO 

Art des Auftrages: 
Rahmenvereinbarung zur Vergabe von Postdienstleistungen für die 
Stadtverwaltung Kevelaer für die Zeit vom 01.05.2025 bis 30.04.2028 

Ausführungsort: Stadtgebiet Kevelaer, 47623 Kevelaer 

Umfang: Jährliches Postaufkommen: 

 ca. 50.000 Stück (Brief bis 20 g) 

 ca. 10.000 Stück (Brief bis 50 g) 

 ca.   5.000 Stück (Brief bis 500 g - C5/ B5) 

 ca.   5.000 Stück (Brief bis 500 g - C4/ B4) 

 ca.      500 Stück (Brief bis 1.000 g) 

 ca.   3 .000 Stück (Infobrief) 

 ca.      50 Stück (Brief bis 20 g - europaweit) 

 ca.      50 Stück (Einschreiben (Übergabe)) 
 ca.    250 Stück (Einschreiben (Einwurf)) 
 ca. 2.000 Stück (Zustellungsauftrag) 

Art der Vergabe: 
Gesamtvergabe 

Planungsleistung: 
Keine 

Ausführungsfrist: 
Beginn: 01.05.2025 
Ende: 30.04.2028 

Anforderung: 
E-Vergabe: 
Die vollständigen Ausschreibungsunterlagen können kostenlos auf der 
Vergabeplattform des Deutschen Ausschreibungsblattes 
(www.deutsches-ausschreibungsblatt.de, unter der Vergabenummer  
S-KEV-2025-0003) eingesehen und heruntergeladen werden. 

Gebühr: 
Entfällt 

Angebotsabgabe: 
Zentrale Vergabestelle, Rathaus, Peter-Plümpe-Platz 12, 47623 Kevelaer, 
Zimmer 203 bis zum 20.02.2025 Uhr, 10:40 Uhr 

Angebotssprache: 
Deutsch 

Bieter: 
Bei der Angebotsöffnung sind Bieter und ihre Bevollmächtigten nicht 
zugelassen. 

Eröffnung: 
Der Eröffnungstermin ist am Donnerstag, den 20.02.2025 um 10.40 Uhr 
Raum 203, Peter-Plümpe-Platz 12, 47623 Kevelaer. 

Sicherheiten: 
entfällt 



Zahlungs- 
bedingungen: 

Alle Zahlungen werden bargeldlos nach Maßgabe der VOL/B geleistet. 

Rechtsform: 
 

Nachweise: 
Siehe Vergabeunterlagen 

 Referenzliste der letzten 3 Jahre 

 Nachweis der Eintragung in das Anbieterverzeichnis der 
Bundesnetzagentur 

 Nachweis der Eintragung im Berufs- und Handelsregister 

 Kopie der aktuelle/-n Entgeltgenehmigung/-en der Bundesnetza-
gentur für genehmigungspflichtige Entgelte 

 Aufstellung über die Anzahl sowie die Qualifikation der Beschäf-
tigten 

 

Zuschlags-/Bindefrist: 
Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 21.03.2025 

Kriterien der 

Auftragserteilung: 

Die Wertung / Zuschlagserteilung erfolgt gemäß in den Vergabeunterla-
gen aufgeführten Matrix. 

Nebenangebote 

Änderungsvorschläge: 

Nebenangebote sind zugelassen. 

Sonstiges: 
Vergabeprüfstelle: 
Landrat des Kreises Kleve, Nassauer Allee 15-23, 47533 Kleve 

Interne Nr.: 
1.1-01-25 

 
 


